
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE 

Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona    Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835 

   e-mail: CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT  -pec: CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT   
sito web: www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X -  C.F. 80005600194  

 
Delibera n. 108 del 28 Giugno 2022 

 
Oggetto:   Calendario scolastico a.s. 2022/2023 

 
Il giorno martedì 28 Giugno 2022 alle ore 17:00, presso l’aula insegnanti della Scuola Secondaria di 
I° Grado “M.G.Vida”  si riunisce il Consiglio d’Istituto per trattare il seguente O.d.G.: 

 
…. OMISSIS …… 

All’appello risultano: 

NOMINATIVO COMPONENTE Presente/assente 

Dott.ssa Laura Rossi Dirigente scolastico Presente 

Bencivenga Gianluigi   
 

Componente docente 

Presente 

Cacciapuoti Raffaella Presente 

Compiani Maria Laura  Presente  

Del Giudice Rosalia Presente 

Luccarini Anna  Presente 

Moschini Anna Maria Presente 

Violato Lorenza Emma Presente  

Gavi Giulia            Componente ATA Presente 

Mazzitelli Domenica Assente 

Bonelli Marcella  
 
 

Componente Genitori 

Presente 

Fara Silvia  Presente  

Miglioli Claudio Assente  

Pedroni Andrea Assente  

Pini Elisabetta Presente 

Roggero Elisa Presente  

Tedeschi Marco Presente  

 
… OMISSIS … 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
 

SENTITA la Dirigente Scolastica che propone per la scuola primaria e la scuola secondaria 
le seguenti date per l’avvio dell’a.s. 2022-2023 

• inizio il 5 settembre e fine 30 giugno per la scuola dell'infanzia (28/29 / 
30 giugno solo servizio antimeridiano); 

•  inizio 12 settebre e fine 8 giugno per la scuola primaria; 

• inizio 7 settembre e fine 8 giugno (quarta ora) per la scuola secondaria; 

motivando l’avvio al 7 settembre 2022 per la scuola secondaria perché solo così 
si può garantire il monteore previsto dalla norma di legge vigente al fine della 
convalida dell’anno scolastico; 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

64
01

 -
 1

8/
12

/2
02

2 
- 

II.
1 

- 
I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

mailto:CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

PRESO ATTO che  il Consiglio d’Istituto,  chiamato a esprimersi in merito all’organizzazione 
dello svolgimento del 22 dicembre sull’intera giornata o per il solo orario 
antimeridiano per tutto l’istituto, con 9 voti a favore e 4 voti contrari per 
maggioranza approva per il giorno 22 dicembre il solo orario antimeridiano così 
articolato: 

• scuola dell'infanzia e scuola primaria senza servizio  mensa;  
• scuola secondaria di primo grado uscita alla quinta ora; 

 

  
VALUTATE           le proposte di chiusura per il recupero delle festività per tre giorni, individuati nel 
                                31 ottobre, 9 dicembre e 24 aprile  2022; 

 

 

 

 all’unanimità 

DELIBERA 

 
l’approvazione del calendario per l’anno scolastico 2022/2023 come segue: 

 

INIZIO LEZIONI: 

 

scuola dell’infanzia   lunedì 5 settembre 2022 

scuola primaria    lunedì 12 settembre 2022 

scuola secondaria di I^grado mercoledì 7 settembre 2022 

 

SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE ED EDUCATIVE 

 

Martedì 1 novembre 2022 

Domenica 13 novembre 2022 (Santo Patrono) 

Giovedì 8 dicembre 2022 

 

VACANZE DI NATALE 

 

da venerdì 23 dicembre 2022 a venerdì 6 gennaio 2023. 

 

VACANZE DI CARNEVALE 

 

20-21 febbraio 2023 

 

VACANZEDI PASQUA 

 

Da giovedì 06 aprile 2023 a martedì 11 aprile 2023 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

64
01

 -
 1

8/
12

/2
02

2 
- 

II.
1 

- 
I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI



 

 

Martedì 25 aprile 2023     Festa della Liberazione 

 

Lunedì 1° maggio 2023 Festa del Lavoro   

 

Venerdì 2 giugno 2023  Festa della Repubblica 

 

 

ULTERIORI GIORNI DI SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICA deliberati 

dal Consiglio d’Istituto come previsto dall’art.4 lettera a della D.G.R. n. 

IX/3318 DEL 18.04.2012: 

 

lunedì 31 ottobre 2022 

venerdì 9 dicembre 2022 

lunedì 24 aprile 2023 

 

TERMINE DELLE LEZIONI 

 

scuola dell’infanzia   venerdì 30 giugno 2023 

scuola primaria    giovedì 8 giugno 2023 

scuola secondaria di I^grado giovedì 8 giugno 2023 

 

 

Si dispone altresì che il giorno 22 DICEMBRE 2022, vigilia dell’inizio delle 

vacanze natalizie, le lezioni della scuola secondaria di 1° grado “M. G. Vida” 
abbiano termine dopo lo svolgimento della quinta ora e che giovedì 8 GIUGNO 

2023, ultimo giorno di scuola, le lezioni terminino dopo lo svolgimento della 

quarta ora. 

Nelle scuole dell’infanzia “La Gabbianella” di Malagnino e di San Felice, 

nonché nelle scuole primarie “Colombo-Aporti” e “Amati” le attività didattiche 
termineranno prima dell’effettuazione del servizio di refezione nel giorno  22 

DICEMBRE 2022. 

Le attività educative nelle scuole dell’infanzia di S. Felice e Malagnino si 

svolgeranno infine col solo turno antimeridiano, senza l’effettuazione del 
servizio di mensa, nei giorni, MERCOLEDI’ 28, GIOVEDI’ 29 e VENERDI’ 30 

GIUGNO 2023. 

. 

 
 

 Il Segretario del C.di I. Il sostituto del Presidente del C. di I.  

Lorenza Violato  Silvia Fara 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

64
01

 -
 1

8/
12

/2
02

2 
- 

II.
1 

- 
I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI



 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso 
tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 
60 e 120 giorni.  
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Istituto Comprensivo Cremona Tre il 
giorno  18 dicembre 2022 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 

La Dirigente Scolastica  
Dott.ssa Laura Rossi 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

64
01

 -
 1

8/
12

/2
02

2 
- 

II.
1 

- 
I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI


		2022-12-18T17:50:17+0100
	LAURA ROSSI




